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KONTRATA , KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESAI|: KONTRATA PUBLIKE
NR. 094/2018

Komuna Kline , (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),Nr .Regjistrit 07000032
dhe Nr. Fiskal 600219366 ,ge perfagesohet nga Z.Abaz Foniqi —-menagjer i z.
Prokurimit né njérén ané;

dhe

NTSH “MDE - KOS “ (né vazhdim “Operatori Ekonomik”) PRISHTINE ,Adresa
Deshmoret e Marecit 231/A Prishtine me numer bisnesi — 70603187 nr. Fiscal
600002951 e perfagesohet nga drejtori z. BEDRI BUZUKU

.Ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

FURNIZIM ME PAISJE MJEKSORE PER EMERGJENCE
me numér Identifikues 634-18-7620-136/634-18-093-136

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté kontrate publike

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté dérgesa., nga Furnizuesi, i
furnizimeve né vijim:

Y,

Neni 2 Kushtet e dérgesés /

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet¢ JO ME SHUME SE 30 DITE NGA
NENESHKRIMI I KONTRATES

2.2. Produktet duhet te jene te kualiteit sipas ofertes se dhene .

2.3. Kontrata hyne n fuqi me date 01.11.2018 .
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2.4 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet¢ KLINE.Sipas Urdhereses se Drejtorise se
SHENDETESISE DHE MIREQENIJES SOCIALE

2.4 Inkotermil i zbatueshém do t& jetét DDP Kline

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé sé voni
at€heré kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij
kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.- edhene ne Specifikacioni
Teknik te Dorzuar me oferte qe eshte pjese integrale e ké&saj kontrate .

Produket medicinave — paisjet me garancion per pérdorim ne shendetesi

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té

cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

Nr.

Pérshkrimi

Sasia

CMIMI

VLERA|

Orman i madh per material medicinal, pjesa e poshtme
me kapak, ndarjapjesa e siperme me xham

4 yer - me xham

Madhesia: 79x36x186 cm

230.00

230.00

Tavoline levizese per terapi 2kat me tray 10mm e
trashe, madhesia e rregullueshme ¢m 90/110 ABS me
plastik rigide

210.00

420.00

Stola per pacient me mekanizem rrotullues

47.00

188.00

Leste bartese per pacient qe palohet ne dysh per
emergjence por me peshe te vogel, me kapese alumin
dhe tre hapesira per kapese te hekurit

129.00

129.00

Vjerrese per infusione te hekurit jo me te mdhaja se
3kg me rrota levizese

43.00

215.00

Paravan 3 krahesh

pesha jo me e madhe se 5kg

qe mbyllet lehte me perde plastike (@ 50 mm)
Madhesia: 150xh 170 cm - (50 ¢m secila krah)

70.00

140.00

Llamp me ultra NBU 2x 3onvv-c direk action,
germicidal lamp 250W Infrared terapi per tavoline, ge
krijon nxehtesi e penetron lekuren dhe stimulon
qarkullimin e gjakut, i ngroh muskujt.

540.00

540.00

Dobosha 20x10xh 6 cm ge hyjn ne autokllav 125°C

54.00

270.00

1 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Kaseta stainless steel box 30x15xh 6 cm qe hyjn ne
autokllav 125°C

54.00

216.00 |

10

Ene veshkore 12" - 309x149x59 mm
12"-309x149%x59 mm 1500 ml

54.00

216.00

11

Aspirator thithes -

230V single pump 15 I/min
konsumimi i rrymes: max 140 VA
kapaciteti i shishes: 11

Rrjedhja e ajrit: 15 /min
rregullimi i levelit te vakumit:

0+ -0.85 bar (0+ -85 kPa)

Pesha jo me e madhe se: 2.5 kg
leveli i zhurmes: 60 dBA

324.00

324.00

12

Aparat per Oksigjen

copa e gojes

per te rritur dhe femije

gypi i ajrit dhe filteri i ajrit
Volltazha 230 V - 50/60 Hz
presioni maksimal: 250 kPa
presioni i operimit: 130 kPa
konsumimi i rrymes: 110 VA
rrjedhja e ajrit: 16 I/min

640.00

640.00

13

Aparat per Inhalim

kapacitet: 800 ml

boiler i avullit i hekurit

valvula e sigurise dhe termostat

voltazha e operimit: 230 V - 50 Hz - 600 Watt
koha e nxemjes: 5-8 min

koha e inhalimit (for 1 1): 12-15 min

32.00

32.00

14

ECG, 3 ose 3/6 kanaleshe ECG me vetinterpretim
-me LCD

- me printer

- frekuenca e madhe 150 Hz

- capable of printing continuously on channel me
kablla dhe leter per ecg

- bateri qe qimbushet per me ekzaminu ma shume se
50 pacjenta

1.000.00

1.000.00

15

Leter per ECG
ECG thermal paper 50x20 mm x m roll box of 20

5.00

5.00

16

UNIVERSAL ECG CABLE

106.00

106.00

17

Monitor per pacjent

me shume parametra (NIBP), pulse oxygen
saturation (SpO2), electrocardiogram (ECG) and
temperature (TEMP).

Features:

- 14x17 cm for remote view

- mbi 12,000 grupe te NIBP matjeve qge ruhen

- deri ne 96 ore SpO2 dhe HR

- bateri, 2 ore perdorim

1.080.00

1.080.00

18

Otoskop

54.00

54.00 ]
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te

Qanta komplet per emergjence 5 216.00 1.080.00
1 isothermic blanket Gold/Silver

160x210 cm

1 Disinfectant liquid 250 ml

2 adhesive plasters 5 m x 2,5 cm

2 pairs of sterile gloves

2 mouth to mouth resuscitators

6 sterile gauze pads 18x40 cm

2 instant ice sprays 150 ml

3 triangular TNT bandages 96x96x136 cm
3 Elastic bandages 6 cm

3 Elastic bandages 8 cm

1 cotton wool pack

1 pair of LISTER scissors 14,5 cm

2 compressive pad bandages 80x100 mm
2 compressive pad bandages 100x120 mm
I pack of 20 adhesive plasters 2x7 ¢cm

8 adhesive plasters 10x6 cm

1 sterile TNT bandage 60x40 cm

1 sterile TNT bandage 60x80 cm

6 sterile TNT pads 10x10 cm

5 instant ice packs

1 hydrogen peroxide solution

1 elastic net bandage

1 haemostatic lacet

1 sterile tweezers

5 ammonia towelettes

1 sterile saline solution bottle 250 ml

19 | 1 gel hands disinfectant 100 ml

STERILIZATOR 2 432.00 864.00
Kapaciteti 1.5 1 dhe 7 1.
20 | termostat ne rast se kalohet temperatura 220°C,

Set kirurgjik 2 75.00 150.00
21 | kuti alumini me mbi 11 instrumente kirurgjike
Glucoze meter digital mg/dL 5 59.00 259.00

rangu i matjeve 20 deri 600 mg/dL ose 1.1 to 33.3 mmo
koha e testimit 5 sekonda

jete gjatsia e baterive 12 muaj apo rreth 1,000 teste

27 | Memorja e ruajtjeve 300

23 | GLUCOSE STRIPS box of 50 1 11.00 11.00
Mates i shtypjes se gjakut me shtypes dhe balon ajri S 108.00 540.00
@ 65 mm

24 360° ge rrokullised.

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 8.745.00€;

(Tetemijeshateqindedyzetepeseeuro )

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jets e vetmja pagesé
q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
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4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&
Veganta t&€ kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

(e) Deklaraten e Konfirmitetit
(f)  Deklaraten e Garancise se produktit 12 muj nga Data e liferimit

(g) Standardet ISO 9001-2015 14001-2015 per vlerdsim te
Kompanise

(h)  Oferta financiare;
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pé&rb&né kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé
sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me ké&té Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra an& dhe Furnizuesit nga ana
tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me post&, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t&
saj, ai duhet ta thot& két& né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t&
fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi
duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jetd né
form& t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé
"do t& shenohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,

certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
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6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE 2] né kater origjinale,
tri prej t&€ cilave jan& pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Kontraktuesi | KOMUNA KLINE Pér Furnizuesin NSHT “MADE- KOS”
PRISHTINE
Emri: ABAZ FONIQI Emri: A
BERRI BUZUKU
Pozita: Zyriar pérgjegjés i prokurimit Pozita: \\ / /

Ly

Nénshkrimi: ' Nénshkrimi: " s

Data: > i A = Data: RN N
" 2l 10 Q0P e 5

Vula: Vula :'\ '.:; D KOS

2 Gjuha do té& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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